

# Orçamento de Venda - Impressão

Página: 1/1

Data/Hora: 21/11/2024 15:27:11

## SIMONE CRABI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 13312892000108 - Inscr.Estadual: 0017397200001  
Fone: (35) 3264-1613  
Endereço: ROD BR 491 KM 221 .Nr 570 Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL  
Município: Elói Mendes - Estado: MG - Cep: 37110000

Orçamento de Venda: 1378

Data de Emissão: 21/11/2024 15:25:06

Data de Entrega: 21/12/2024

Cliente: 262 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Fantasia: BOM SUCESSO GABINETE PREFEITO  
Endereço: PRACA PR BENEDITO VALADARES Nr. 51  
Compl.: \*\*\*\*\*  
Município: Bom Sucesso - MG

CNPJ: 18.244.368/0001-60  
Bairro: CENTRO  
CEP: 37220000 Fone: (35)3841-1207  
Insc. Est: ISENT0  
Rede:

Condição de Pagamento: 30 DIAS  
Tipo de Frete: CIF - Emitente  
Operação Interna: VENDA (SIMONE)

Forma de Pagamento:

Representante: 722 - SEBASTIAO ADILSON TEODORO

Transportadora: 2C TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA

Forma de Envio:

Observação:

### Orçamento válido por 7 dias.

Cód.Item	Descrição	Und	Qtde	Unitário	% IPI	Desc.	Total Item
2-42	TUBO DE CONCRETO DN 400 X 1000 PB - PS1	UN	150,000	85,00	0	0,00	12.750,00
2-56	TUBO DE CONCRETO DN 600 X 1000 PB - PS1	UN	100,000	140,00	0	0,00	14.000,00
3-35	TUBO DE CONCRETO DN 1000 X 1000 PB - PA1	UN	30,000	480,00	0	0,00	14.400,00
Peso Líquido Total:							0,00
Sub-Total:							41.150,00
Total Bruto:							41.150,00
Total Descontos:							0,00
IPI:							0,00
Frete:							0,00
Total Líquido:							41.150,00

SIMONE CRABI  
MATERIAIS DE  
CONSTRUCAO  
LTDA:1331289200  
0108

Assinado de forma digital  
por SIMONE CRABI  
MATERIAIS DE  
CONSTRUCAO  
LTDA:13312892000108  
Dados: 2024.11.21  
15:31:05 -03'00'



## Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	150	Média	R\$ 94,35	R\$ 14.153,00
TUBO DE CONCRETO DE CIMENTO DN 400 x 1000 PB - PS1				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	100	Média	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
TUBO DE CONCRETO DE CIMENTO DN 600 x 1000 PB 0 - PS1				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	30	Média	R\$ 490,00	R\$ 14.700,00
TUBO DE CONCRETO DE CIMENTO DN 1000 x 1000 PB - PS1				



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS  
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000128 - 2024

Data de Início: 25/11/2024

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 25/11/2024

Objeto: 7034 - AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio	Quantidade	Valor Médio
			de Medida			Unitário		Total
0001	019165	TUBO DE CONCRETO DE CIMENTO DN 400 x 1000 PB - PS1	UN 2	85.0000	94.3500	89.6750	150.0000	13.451.2500
Especificação:								
0002	019166	TUBO DE CONCRETO DE CIMENTO DN 600 x 1000 PB 0 - PS1	UN 2	140.0000	150.0000	145.0000	100.0000	14.500.0000
Especificação:								
0003	019167	TUBO DE CONCRETO DE CIMENTO DN 1000 x 1000 PB - PS1	UN 2	480.0000	490.0000	485.0000	30.0000	14.550.0000
Especificação:								
Total Geral				705.0000	734.3500	719.6750		
							Total Geral do Valor Mínimo:	41.150.0000
							Total Geral do Valor Médio:	42.501.2500
							Total Geral do Valor Máximo:	43.852.5000

Observações:

-----  
ALESSANDRO CRISTIAN SILVA MACH  
CHEFE DIV.ADM.E MATERIAIS



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

## ORÇAMENTO ESTIMADO

### DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO

Item	Código (sistema)	Descrição	Unidade	Qtde.
1.	19165	Tubo de concreto de cimento DN 400 x 1000 PB – PS1	UN	150
2.	19166	Tubo de concreto de cimento DN 600 x 1000 PB 0 – PS1	UN	100
3.	16167	Tubo de concreto de cimento DN 1000 x 1000 PB – PA1	UN	30

### FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

Contratações similares feitas pela administração pública, Pesquisa direta com fornecedores.

### JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE PESQUISA DE PREÇO NO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS OU EM CONTRATAÇÕES SIMILARES.

Não há.

### JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES

INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES /ME Nº 65, DE 7 DE JULHO DE 2021

Art. 7º Nas contratações diretas por inexigibilidade ou por dispensa de licitação, aplica-se o disposto no art. 5º. [...]

§ 4º Na hipótese de dispensa de licitação com base nos incisos I e II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a estimativa de preços de que trata o caput poderá ser realizada concomitantemente à seleção da proposta economicamente mais vantajosa.

§ 5º O procedimento do § 4º será realizado por meio de solicitação formal de cotações a fornecedores.

### METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

Média (preços semelhantes).



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

RESULTADO DE PESQUISA					
Item	Preços Encontrados				
1.	85,00	90,00	93,06	100,00	-
2.	140,00	145,00	150,00	155,00	-
3.	480,00	485,00	490,00	495,00	-
<b>HOUVE DESCARTE DE PREÇO?</b>	Não				

Item	Estimativa Unitária	Qtd	Und	Total
1	89,67	150	UN	13..451,25
2	145,00	100	UN	14.500,00
3	485,00	30	UN	14.550,00

Bom Sucesso-MG, 25 de Novembro de 2024

---

**DAVID EDUARDO NASCIMENTO SANTOS**  
Aux. Administrativo Setor Compras – 32.706